

**זמני השבת בפינסק:**

- הדלקת נרות: 17:54
- שחרית: 9:15
- עונג שבת: 20:30
- תהילים: 16:30
- מנחה: 17:20
- צאת השבת: 19:27

# השבת בפינסק

יוצא לאור ע"י תלמידי ישיבת "פאר ישראל" פינסק, ברוס

## רעיונות והגות מפרשת השבוע

### תמיד עדיפה השלמות הרוחנית על פני הכמות

אחד מתנאי הקרבן הוא היותו תמים -שלם- ויש להבין מדוע עדיף הקרבן התמים על אף שהוא קטן ורזה על פני הקרבן הגדול והשמן כאשר יב בו מום קטנטן אשר בקושי נראה?

אלא זאת רצתה התורה ללמדנו שלימות שאין דבר הנקרא "הרי זה בסך הכל חיסרון קטן ולא מרגש אלא כל דבר בעבודת ה' חייב להיעשות בשלמות אפילו אם התוצאות הן מזעריות.

דבר נוסף המילה תמימות גם מופיעה כקבלה ללא שאלות הן התם שבהגדה הוא שלא השלמה חכמתו כן אנחנו צריכים להתנהג בעבודת יוצרנו בתמימות וללא שאלות אלא לקבל את רצונו יתברך.

### קירבה אל ה'

יש להבין מה היא מהותה של המילה קרבן. קרבן הוא מלשון קירבה - קירבה אל ה' - כאשר מאדם מגיע לירושלים ורואה אנשים העוסקים בעניינים רוחניים, מהם כוהנים העוסקים בשינון עבודת הקרבנות מהם לויים המכניס את עצמם לשירה על הדוכן מהם נזירים המזהרים מקלות ראש (על ידי שתיית יין מגיעים לקלות ראש) ומשם הולך הוא לחפש את הקרבן המתאים לו להודות ולהלל את השם, ואז ניכנס לעזרה בפחד ומורא מקדשת המקום, ומגיש את הבהמה או העוף או הסולת העשיר כפי עשרו, והעני לפי אפשרותו. וכמוכן שאין הוא פועל על פי רצונותיו, אלא על פי הדרכת הוהנים, הרי שבכך מתקרב הוא להשם יתברך. גם בקרבנות אשר יביא על חטאיו, הרי לאחר שהצטער ומירר בבכי על אשר הימרה את רצון ה', והביא את קרבנו, ומתבונן בדרך שבו כוהנים מקריבים את הבהמה. ואז מליבו השבור פורצת אנחה איך המראתי את רצון בוראי הרי כאשר עשו לבהמה היה ראוי לעשות לי, או אז יאמר לו הכהן ו"סר עונך וחסאתך תסופר" כמוכן שלאחר זאת יהיה לבו צח כשלו וישתדל כל ימיו לעשות אך ורק את רצון הבורא.

הרי ששם הקרבן הוא המתאים ביותר לקרבה אל ה'

**שבת שלום**  
**הרב גרשון רזנפלד**

**פרשת ויקרא** פותחת חומש אחד ועוסקת בעיקר בדיני הקורבנות השונים. הפרשה פותחת מיד במקום בו הסתיים ספר שמות. המשכן כבר עומד, והענן שורה על המשכן. בסוף פרשת פקודי מסופר כי: "ולא יכל משה לבוא אל-אֱלֹהִים מוֹעֵד...". לכן פתיחת החומש במילה "ויקרא" מציינת גם כי הפעולה נסמכת למה שהיה לפניו (וו החיבור) וגם שמה שהזמן על ידי ה' להיכנס פנימה. התורה פותחת בתיאור קורבן עולה (של יחיד) ומציינת את הפעולות השונות בהתאם לסוג הקורבן (בקר צאן או עוף). איכות הקורבן היא זהה והאפשרויות הן בהתאם ליכולתו הכספית של מביא הקורבן. לענייני התורה מאפשרת אף הבאת מנחה מן הצומח (במקום עולה) שעלותה אפסית (מעט סולת ושמן) ואפילו על מנחה כזאת מתארת התורה את נותנה במילים "ונפש כי תקריב...". אדם כל כך עניי הבא להקריב קורבן הרי הוא כאילו מוסר את נפשו על אף עלותה הנמוכה של המנחה. לאחר קורבן העולה והמנחות התורה מתארת את קורבן זבח השלמים, קורבן דבה שאת עיקרו אוכלים מביאי הקרבן (לעומת העולה הנשרפת כליל והמנחה הניתנת לכהן). גם בקרבן שלמים יש חלקים מסוימים שאינם נאכלים (החלב, אותם חלקים אחוריים שאסורים באכילה אף כיום ודורשים ניקור) וחלקים הניתנים לכהן במתנה. לאחר תיאור קורבנות אלו מתארת התורה את קורבן החטאת, קורבן המיועד לכפר על חטא בשגגה. לפני תיאור חטא היחיד התורה מתארת מצב שבו דווקא גדולי העם חוטאים. הכהן הגדול בעצמו, כל עדת ישראל (הסנהדרין) ואפילו הנשיא. רק לאחר שהתורה דנה בפרטים אלו כמו גם מדגישה שאף גדולי האומה חוטאים (בשגגה!) ולא יכולים להסתתר מאחורי מעמדם היא דנה בחטאו ובקורבנו של האדם הפשוט (ד' כז): "ואם נפש אחת תחטא בשגגה מעם האֱרֶץ...". לסיים מתארת התורה סוג מיוחד של קורבן. קורבן אשם הבא על עבירות מסוימות בלבד, עבירות גזל, עבירות מעילה ועל ספק עבירות חטאת (ועוד כמה מקרים).

## פניני הפרשה



### אין הלימוד מתקיים אלא במי שמקטין את עצמו

ראש הישיבה הרב ר' אלחנן רזנפלד

פרשת ויקרא היא הראשונה הפותחת את חומש ויקרא, סך הכול ישנם עשר פרשיות.

חומש ויקרא הוא השלישי מבין חומשי התורה והוא נקרא גם בשם: תורת כוהנים- לפי

דברי חז"ל היות ועוסק בתורת הקרבנות ובענייני כהונה.

הפרשה פותחת במילים: "ויקרא אל משה וידבר ה' אליו מאוהל מועד לאמור אל בני ישראל ואמרת אליהם...". [פרק א, א-ב]

הקורא פסוק זה מבחין מייד באות אלף הקטנה במילה: "ויקרא", מעניין מהי המשמעות המיוחדת לכך?

לפי מדרש רבה: היה נהוג בדורות רבים שמלמדי תינוקות פותחים בלימוד תורה דווקא בחומש ויקרא ולא בחומש בראשית- כדברי האמורא ר' אשי: "מפני מה מתחילין לתינוקות בתורת כוהנים [ויקרא] ואין מתחילין בבראשית"? אמר הקב"ה הואיל והתינוקות טהורים [שלא חטאו עדיין] והקרבנות טהורים יבואו טהורים ויתעסקו בטהורים"

לפי הכלי יקר: יש כאן מטרה להשוות את נבואת משה לנבואת בלעם, אבל אין הכוונה ששניהם היו שווים בעוצמת הנבואה, אצל בלעם נאמר: "ויקר" [במדבר כ"ג, ד] לגבי משה נאמר [דברים ל"ד, י] "לא קם כמשה עוד", אבל באומות כן קם נביא והוא בלעם, אבל אין משתווה בלעם למשה - כי משה השיג יותר ממה שהיה ראוי ע"פ הכתנו כמו שנאמר: [דברים] "אשר ידעו השם"- הן נתן למשה תוספות שפע בזכות ישראל.

לעומת נביאי ישראל שלא השיגו יותר מכדי הכנתם, אבל באומות העולם קם אחד שהשיג יותר ממה שהיה ראוי להשיג על פי הכנתו, אבל ידוע שכל מה שהשיג במידת הכנתו - נבואה זו הייתה דבוקה בו, אבל אם הוא השיג יותר מכדי הכנתו זהו אצלו במקרה וזה בגדר מתנת אלוקים לכן על בלעם נאמר: "ויקר" ואצל משה: "ויקרא"- עם אלף קטנה- כדי להוכיח שהיו שווים בהשגה מקרית בנוסף לכמות הראויה להם.

רש"י אומר: "המילה: "ויקר" אצל בלעם- לשון ארעי ולשון טומאה, כמו שנאמר: "ויקר אלוקים אל בלעם"

ועוד מביא הכלי יקר הסבר: אלף- לשון לימוד, כמו שנאמר: [איוב ל"ג, ל"ג] "ואאלפך חכמה" כמו שהלימוד מתקיים רק במי שמקטין את עצמו וכאן יש רמז למשה שהיה עניו מאד, הוא הקטין עצמו וברח מן השררה, כאשר אלוקים רצה להטיל עליו מנהיגות, משה ניסה לסרב לכך בדבריו: "לא איש דברים אנוכי".

גם האדמו"ר רבי שמחה בונים מפשיסחא אומר: האות אלף הקטנה אצל משה - היא מרמזת על הענווה שבו, למרות שהקב"ה קרא לו והשרה עליו את שכיתו והוא הגיע לדרגה רוחנית כה גבוהה, נשאר בכל זאת צנוע וענו,

והוא מסביר זאת על ידי משל: כמו שישנם אדם עולה לפסגת ההר ומשם הוא מצליח להשקיף לכל הנוף ולמרחקים, הרי הוא עלול לטעות שכל אשר ראה- נובע מפאת חוכמתו וגדלותו, אך במידה והוא חכם יבין שכל המראות שראה - כתוצאה מעמידתו על הר גבוה.

המילה: "ויקרא" בגימטריא: אברהם אבינו". הוא היה הראשון שנאמר עליו: "ויקרא בשם השם"

לסכום: עלינו להסיק שבכל יהודי נמצא ניצוץ של משה והוא חייב לשאוף לעלות בסולם הרוחני- שמירת מצוות בין אדם למקום ובין אדם לחברו ועם זאת לשמור על מידת הענווה, על ידי כך תשרה השכינה עליו כמו שנאמר: "ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם" ומתוך השראת השכינה בוא תבוא הגאולה במהרה על כל עם ישראל כאיש אחד בלב אחד אמן ואמן.

**א גוט שבת**

## פרשת ויקרא

נשאלת השאלה, עבודת בהמ"ק כיפרה על כל עוונותינו א"כ מדוע נענשו בני" בחורבן וגלות הרי הכול נמחל בהבאת הקורבנות?

מש לאיכר שטעות רצו פרותיו בשדות המלך, כשמצא זאת המלך הורה להחריט את הפרות. ציני האיכר חשכו הרי הפרות הם כל אצרו וכמצט כל רכוש. התייצץ אט מכריו ואחד מהם נזכר שבעבר כבר קרתה כזה מקרה ואותו אדם עלה לארמון הביא דורון למלך שנא מלך פירות והמלך נתרצה והחזיר לו את פרותיו.

אורו פני האיכר מיהר ונטף שנא מלך תפוחים ורץ לארמון. איך שהמשרת פתח את הדלת נכנס ואמר הנה חביבה בשביל המלך, הניח הסל ויצא, מש רץ הישר למכאילת הבקר ודרש את פרותיו. הממונה שראה שבא מכיוון הארמון חש שבודאי הסדיר את כל הצניין והמלך נתרצה, אז החזיר לו את פרותיו, לקחט האיכר וחזר לביתו בשמחה.

כעבור שנה קלה ירד המלך מחדרו ופניו קדרו, למראה סל הפירות ושאל בכעס, מה זה? מי הניח את זה פה? צנה לו המשרת שפלניו הציג והניח את הסל ונטף את פרותיו המותרות והלך לביתו. רתח המלך חוצפה שכזאת צצק! מהרו קחו את הטנא ולכו לביתו החרימו את כל אשר לו ורמאוהו בפירותיו. כשהציגו משרתי המלך לביתו של האיכר והתחילו להחריט מלך הבא ליד, ניסה לצוצרט בטוונה שטעות קרתה ושאת רק יסכימו לקחתו ליפני המלך יווכחו שהכז טעות, נבוכו המשרתים והחליטו לבדוק את טענותיו, חזרו למלך, ואיך שרק ראה אותו המלך צצק למה הבאתם אותו לרקו אותו לבור בית האסורים, צצק האיכר בקולו הפוכה, אבא מדוע כבודו מפלה אותי לרעה הרי בעבר היה מקרה דומה ובו המלך סלח לאותו איכר איפה הצדק? איפה היושר?

צנה המלך, איך לא תביין? הפרות הותרו כדין, הרי רצו בשדותיי, חפרק הביין את אודף אשמתו, בא והתחנן והבטיח להיער פצט הבאה, ביקש סליחה וצוד הביא מתנה, אז נתרציתי וסלחתי לו. אבא אתה? לא רק שלל מביין את חומרת מצטיק הנחת לי על ריזפת ביתי סל פירות כאילו אתה "בעל הבית" דרשת את פירותך כאילו היית "בעל הבית" ובכן עכשיו תביין אחת ולתמיד מי הוא פה בעל הבית!!!

הקורבנות גם כן באים לבטא הכנעה וכפיפות קומה, חרטה, סליחה וקבלה על העתיד. אבל אם אדם יחשוב שהביא קורבן כבר הכול מגיע לו, ויש לו היתר לחטוא, כמו שאומר הנביא (בישעיה א יא) "למה לי רוב זבחיכם וכן" אדרבה כאלו קורבנות מעוררות יותר חרון אף.

בזמננו תפילות הם במקום קורבנות, שעת התפילה צריכה להיות שעת הכנעה, הכרה בגדלות הקב"ה שמאזין ומקשיב ועוזר לכול מי שמתפלל אליו באמת מעומקי לבו.

יה"ר שיתקבלו כל תפילותינו ברחמים וברצון לטובה. שבת שלום!

שלכם, ברוך שאפט

## תורת כוהנים

ספר ויקרא תורת כוהנים, יתחיל ויקרא, א' קטנה, א' זעירא.

משה רבנו נקרא ע"י בורא עולם, הקב"ה קורא למשה "ויקרא אל משה", משה שהוא העניו מכל אדם, מנסה להקטין את חשיבות הקריאה הזו, וכותב את האות א' שבויקרא בא' קטנה.

אצל בלעם נאמר "ויקר אלוקים אל בלעם", ויקר בלי א' בכלל.

בלעם היה נביא לגויים, אבל נביא אמת כך מובא בחז"ל.

בכל זאת צריך היה הבדל בין קריאה למשה לבין קריאה לבלעם, צריך להוסיף א', אבל כאמור משה הוסיף א' קטנה.

אפשר אולי כדי להבדיל בין קריאה לנביא גוי, לנביא אמת, שר התורה משה, צריך אולי א' גדולה במיוחד. אבל לא כך משה רבנו העניו מכל אדם, הוא לא ראה את גדלותו, ולכן הוא סימן הבדל אבל הבדל קטן.

## "זכר תמים יקריבנו"

צריך להבין למה התורה מקפידה שהקרבת יהיה תמים. הרי מעלים אותו קרבן, שוחטים אותו, ושופכים דמו על המזבח, למה צריך שהקרבת הנשחט יהיה תמים.

אפשר אולי, הקרבן מבטא תשובה, חרטה, כפרה, וזה צריך להיות בתמימות.

מה עניין בקרבן בלי תשובה, בלי חרטה, בלי כפרה.

לכן כמו שמקריב הקרבן צריך להביא קרבנו, כפרתו, בתמימות, בלי נגיעות, כך הקרבן עצמו צריך להיות תמים.

שבת שלום

הרב משה חיים שינפולד

סבא של זאבי שינפולד

ברכת מזל טוב חמה ולבבית  
נשגר קמיה דחברנו היקר תלמיד ישיבת "פאר – ישראל"

**כמר חיים גרוס נ"י**

עם בואו בקשרי השידוכין

עב"ג הכל החשובה מרת הלה כהן תחי' מאנטוורפן

ענבי הגפן בענבי הגפן דבר נאה ומתקבל



# חדש בפיינסק

## עורך ומגיש "חדש – בפיינסק": זאבי שינפלד נ"י

ביום שלישי בערב עת חגגו כל בית ישראל בארצנו הקדושה את שמחת נישואי בת מורנו האדמו"ר שליט"א ישבו מאות מתושבי העיר פינסק במספר מוקדים בעיר לצפות בשידור ישיר שהועבר במעגל סגור לכאן לצפייה בכל מהלך החתונה, למרות התנגדותו של האדמו"ר שליט"א לצילומים נתן את הסכמתו למהלך על מנת שכל אלו שלא יכלו לטוס לארץ לא יקפחו. יישר כח למשגיח קטן הרב ר' יוסף גולדבלט שהצליח להשיג את אישורו של האדמו"ר שליט"א ולבה"ח יוסי שוינגר נ"י שהיה אחראי על החלק הארגוני.

ברכת "ברוכים – הבאים" להרב משה ויסיפיש שליט"א מחנך בכיתה ה' ואשתו הרבנית ברכי ויסיפיש תליט"א מחנכת כיתה ג' עם חזרתם לעירונו להמשך עבודת הקודש לאחר שהשתתפו בשמחת החתונה של האח/הגיס בארץ הקודש.

ברכת צאתכם לשלום לחברנו "אליהו ספייער נ"י שיצא לחופשה קצרה לארץ להסדיר את אשרת השהיה שלו בבלארוס.

ברכת ברוכים הבאים למורינו המשגיח הרב ר' משה פימה שליט"א ראש המוסדות שחזר מנסיעה קצרה לצרפת, ייתן ה' ויצליח בכל מעשה ידיו.

השבת יסעודו עם תלמידות בית הספר "בית – אהרון" בכל סעודות השבת משפחתו של המשגיח קטן הרב יוסף גולדבלט שליט"א.

בבית הספר "בית – אהרון" בנים יסעודו כל בחורי ישיבת "פאר – ישראל" ובראשם המשגיח הרב משה פימה שליט"א ומשפ' בכל סעודות שבת קודש.

התרגשות עצומה אופפת את כל חלקי הקהילה באשר הם לקראת מסיבת הסיום על כל מסכתות יומא סוכה ביצה שנלמדה ע"י תלמידי כיתה ה' עם המלמד הרב יצחק מאיר סולובייצקי, המסיבה תתקיים בהיכל הישיבה בהשתתפות כל תלמידי בית הספר "בית – אהרון" בנים תלמידי ישיבת פאר ישראל רבנים ואישי ציבור.

הדים רחבים עם השמעת הבכורה לשיר נוסף לקראת צאת הדיסק החדש של תלמידי ישיבת "פאר – ישראל" אשר יקרא "השבת – בפיינסק" – בשיר זה שרים הרב אברהם גבירצמן שליט"א נתן לוינסון נ"י איטשע מאיר סולובייצקי נ"י יהודה ברומר נ"י - היות והינו עוסק בנושא השבת והשיר "ותזכני לגדל" מתוך התפילה להדלקת נרות השבת מצטרף לשירים "טוב יהדות" ו"רצה השם" ועוד היד נטווה.

בשבת שעברה נערכה הברית לאחינו הראשון של חברנו אליעזר יוסף דיינוויס נ"י ויקרא שמו בישראל "משה", יה"ר שירונו ממנו רק נחת כל הימים.

במוצאי שבת חגגו בנות בית הספר "בית – אהרון" את מסיבת ראש חודש אדר בשילוב מסיבת מלווה מלכה.

ה"מלווה – דמלכא" והוועד השבועי בבית ראש הישיבה רב אלחנן רוזנפלד שליט"א התקיים בסיוע חודש אדר ובו דובר רבות על עניין השמחה על סוגי השמחה, על שמחה אמיתית ופנימית, שמחת התורה, שמחה של סיפוק, שמחה של מצווה וכדומה מול שמחה חיצונית, שמחה שאיננה אמיתית, שמחת השיכור שרק כאשר שותה יין הוא שמח אך מיד כאשר היין פג מתפוגגת גם השמחה, כל זה מול הוללות.

ביום ראשון א' דראש חודש אדר התקיימה המסיבה החודשית לזקני העיר פינסק ובו הופיעה לפני הקהל "מקהלת – חסד" ע"י קבוצה מתושבי העיר היהודיים וכן תלמידי בתי הספר.

ביום שני ב' דראש חודש אדר שני חגגו תלמידי בית הספר "בית – אהרון" בנים "קרנבל" לכבוד חודש אדר והצליחו להראות שוב שניתן להרים "מופע – חינוכי" ברמה גבוהה מבלי לפגוע ברמה האומנותית ויחד עם זאת לשמור על צביון יהודי מובהק, מנהל בית הספר הרב אברהם גבירצמן מבקש לנצל את המקום הזה להודות לרב מישה פובלקוב ולרב פנחס צינמן שליט"א על ההשקעה.

+375299579378 KOSHER I.P.D. 12 Pinsk, Belarus

**NATAN'S**  
פּוּלַבּוֹק, צוּשׁוּבִינְע

|  |                                      |
|--|--------------------------------------|
| Schnitzel  | 13,000                               |
| A freshly fried fillet of chicken served on a baguette accompanied by salad, chips and a cold drink  |                                      |
| Grilled Steak  | 19,000(In baguette) 24,000(on plate) |
| A succulent rib steak cooked to your liking accompanied by a baguette, salad, chips and a drink  |                                      |
| Hot Dog  | single 5,000 double 8,000            |
| A home-style sausage accompanied by chips and a drink  |                                      |
| Chicken Salad  | 18,000                               |
| Grilled Chicken pieces shaken over a fresh assortment of lettuce, tomatoes, peppers, carrots and onion served with a roll, chips and a drink |                                      |
| Mixed Grill  | 35,000                               |
| A keen assortment of steak, sausage, schnitzel and grilled chicken served with pitta bread and a roll, chips, salad and a drink              |                                      |
| Side Dishes  |                                      |
| Chips  | 4,000                                |
| Salad  | small 4,500 large 7,500              |
| Extra cup of drink   | 700                                  |

Any order over 15,000 can be delivered with half the taxi fee covered by Natan's

THANK YOU FOR YOUR CUSTOM

+375299579378 Кошерный Синагога, Пинск, Беларусь

**Ресторан Натана**

|   |        |
|---|--------|
| Шницель   | 10,000 |
| свежее филе куриное подается с багетом с салатом, чипсы и холодные напитки                                    |        |
| Стейк   | 15,000 |
| сочный стейк, приготовленный по Вашему вкусу подается с багетом, салат, чипсы и напитки                       |        |
| Хот-дог   | 4500   |
| по-домашнему из колбасы с чипсами и напитками   |        |
| Куриный салат   | 14000  |
| Жареные кусочки курицы с свежим салатом и напитками   |        |
| Смешанный Гриль   | 30000  |
| стейк в ассортименте колбаса, шницели и курица-гриль, подается с хлебом пшеницы, чипсами, салатом и напитками |        |
| Гарниры   |        |
| Чипсы   | 3500   |
| Салат   | 3000   |
| Дополнительная стакан напитка   | 500    |

Любой заказ более 15000р может поставиться с половиной оплаты такси платит Натан

Спасибо за ваш пользовательский